Formulario de evaluación-Revista Steviana
Nombre del artículo:


	1- ¿El tema presentado es relevante, novedoso y publicable?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
	12-¿La conclusión está acorde con los objetivos planteados en el trabajo?
[bookmark: _GoBack]SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE


	2- ¿Contiene el titulo las palabras necesarias que representan todo el contenido del artículo?
SI CUMPLE
NO CUMPLE

	13-¿Se mencionan los puntos esenciales logrados en la conclusión?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	3-¿La introducción está en concordancia con el contenido del artículo?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	14-¿La bibliografía citada es pertinente a la investigación realizada?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	4-¿Los antecedentes mencionados en la introducción son pertinentes al tema abordado?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
	15-¿Están todas las referencias bibliográficas incluidas en el texto y correctamente citadas?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	5- (Para Review) ¿El artículo recopila o proporciona información amplia y relevante del tema desarrollado, sus perspectivas actuales y futuras?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	16- ¿Existe coherencia entre las distintas partes del artículo?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	6-¿Está enunciada la hipótesis planteada en el trabajo?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	17-¿Sospecha de que el artículo sea copia de otra obra?
SI 
NO 


	7- ¿La metodología tiene una secuencia lógica que permite el desarrollo del problema abordado y está de acuerdo a los objetivos?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	18- ¿Sigue la estructura indicada en la guía para los autores?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE

	8- ¿La metodología tiene bases bibliográficas actualizadas y es replicable?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	19- En este espacio, escriba las observaciones y/o comentarios que crea conveniente. Tenga en cuenta que los mismos serán enviados a el (los) autor (es). Por favor recuerde no identificarse.

	9- ¿Los resultados presentan una secuencia lógica y ordenada?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	

	10-¿Los resultados presentan información cuantitativa, tablas y gráficos en concordancia con el tema?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	

	11-¿En la discusión, los resultados están confrontados adecuadamente con trabajos realizados por otros investigadores?
SI CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE PARCIALMENTE
NO CORRESPONDE

	



